Совет депутатовАзамат-Юртовского сельского поселения
Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
третьего созыва
[bookmark: _GoBack]
                                              Р Е Ш Е Н И Е

от «08»  06. 2020г.                                                                        № 74                                 с. Азамат - Юрт

	Об установлении льгот по оплате земельного налога на 2020 год
на территории Азамат-Юртовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Указом Главы Чеченской Республики от 27 марта 2020 г. № 33 «Об утверждении плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Чеченской Республики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» (с изменениями от 07.04.2020 № 76) (далее – Указ), руководствуясь УставомАзамат-Юртовского сельского поселения, Совет депутатов Азамат-Юртовскогосельского поселения решил:

1. В соответствии с пунктами 12 и 14Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Чеченской Республики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного Указом, субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в перечень отраслей экономики Чеченской Республики, пострадавших в результате распространения новой коронавирусной инфекции (приложение к распоряжению Правительства Чеченской Республики от 21.04.2020 № 167-р):
а) установить льготы по уплате земельного налога на 2020 год в размере 50%;
б) установить срок уплаты по авансовым платежам по земельному налогу следующим образом:
за I квартал 2020 года – не позднее 30 октября 2020 года;
за II квартал 2020 года – не позднее 30 декабря 2020 года.
2. Настоящее решение разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Азамат-Юртовского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                   Я.  М.  Дуруев